СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.04.2021

                № 12/1   р.С.
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 09.02.2016 № 8/4- р.С.«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО Ясногорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Новосергиевского района от 31.03.2021 № 7/1-2021 на решение Совета депутатов муниципального образования Ясногорский сельсовет от 09.02.2016 № 8/4-р.С «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», на основании постановления Правительства РФ от 28 ноября 2019г. N1522 "О внесении изменений в Правила взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль", ст.19 Федерального закона от 26.12.2008г № 294-ФЗ " О защите прав юридических лиц и предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора ) и муниципального  контроля " Совет депутатов муниципального образования Ясногорский сельсовет РЕШИЛ:

1. Дополнить Положение о муниципальном земельном контроле на территории МО Ясногорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ясногорский  сельсовет от 09.02.2016 № 8/4 –р. С. (далее – Положение) пунктом 7 "Ответственность органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц при проведении проверки" и изложить его в  следующей  редакции:

" Пункт 7 "Ответственность органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц при проведении проверки".
7.1. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, их должностные лица в случае ненадлежащего исполнения соответственно функций, служебных обязанностей, совершения противоправных действий (бездействия) при проведении проверки несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля осуществляют контроль за исполнением должностными лицами соответствующих органов служебных обязанностей, ведут учет случаев ненадлежащего исполнения должностными лицами служебных обязанностей, проводят соответствующие служебные расследования и принимают в соответствии с законодательством Российской Федерации меры в отношении таких должностных лиц.
7.3. О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации должностных лиц, в течение десяти дней со дня принятия таких мер орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля обязаны сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные интересы которых нарушены."
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО Горлову Д.В.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации ясногорский.рф в сети интернет.

Председатель Совета депутатов

Ясногорский сельсовет
 Л.А.Константинова
Глава муниципального образования

Ясногорский сельсовет

Д.В.Горлова